
Zarządzenie Nr 63/V/2010

Burmistrza Miasta Milanówka

z dnia 11 czerwca 2010 r.

w sprawie: zasad wykonywania audytu wewnętrznego w Mieście Milanówku

Na podstawie art. 282 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 157, poz. 1240) , zarządzam co następuje:

§ 1
1. Audyt  wewnętrzny w Mieście  Milanówku wykonywany jest  na podstawie  i  w trybie 

przewidzianym przez przepisy:
1) ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o  finansach publicznych  (Dz.  U.  Nr  157,  poz. 

1240);
2) rozporządzenia  Ministra  Finansów  z  dnia  1  lutego  2010  r.  w  sprawie 

przeprowadzania i dokumentowania audytu wewnętrznego (Dz. U. Nr 21, poz. 108).
2. Audyt  wewnętrzny  w  Mieście  Milanówku  wykonywany  jest  z  uwzględnieniem 

postanowień:
1) „Międzynarodowych  Standardów Profesjonalnej  Praktyki  Audytu  Wewnętrznego”, 

stanowiących załącznik do komunikatu Nr 1 Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 
r.  w  sprawie  standardów  audytu  wewnętrznego  w  jednostkach  sektora  finansów 
publicznych (Dz. Urz. Ministra Finansów Nr 2 poz. 12);

2) „Kodeksu  etyki  audytora  wewnętrznego  w  jednostkach  sektora  finansów 
publicznych”,  stanowiących  załącznik  nr  1  do  komunikatu  Nr  16/2006  Ministra 
Finansów z dnia 18 lipca 2006 r.  w sprawie ogłoszenia  „Kodeksu etyki  audytora 
wewnętrznego  w  jednostkach  sektora  finansów  publicznych”  i  „Karty  audytu 
wewnętrznego  w  jednostkach  sektora  finansów  publicznych”  (Dz.  Urz.  Ministra 
Finansów Nr 9, poz. 70);

3) „Karty  audytu  wewnętrznego  w  jednostkach  sektora  finansów  publicznych” 
stanowiących załącznik nr 2 do komunikatu, o którym mowa w pkt 2.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierzam audytorowi wewnętrznemu Miasta Milanówka.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz Miasta Milanówka

Jerzy Wysocki



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 274 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.  U.  Nr  157,  poz.  1240)  „audyt  wewnętrzny  prowadzi  się  w  jednostkach  samorządu 
terytorialnego, jeżeli ujęta w uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego kwota  
dochodów i przychodów lub kwota wydatków i rozchodów przekroczyła wysokość 40.000 tys.  
zł”.  W Mieście  Milanówku  zarówno  przychody,  jak  i  wydatki  od  kilku  lat  przekraczają 
wysokość  40.000  tys.  zł,  w  związku  z  powyższym  w  Urzędzie  Miasta  jest  obowiązek 
wykonywania audytu wewnętrznego.

Tryb  wykonywania  audytu  wewnętrznego  w  jednostkach  sektora  finansów 
publicznych został uregulowany w aktach prawnych wymienionych w § 1 ust. 1 niniejszego 
Zarządzenia.  Przepisy  te  na  tyle  szczegółowo i  precyzyjnie  opisują  zasady wykonywania 
audytu,  że nie zachodzi potrzeba wprowadzania odrębnych procedur wykonywania audytu 
wewnętrznego.  Procedury  takie  stanowiłyby  w  dużym  stopniu  powielenie  wspomnianych 
przepisów, zaś zgodnie z § 141 w zw. z § 118 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. Nr 100, poz. 908) w 
zarządzeniu nie powiela się przepisów innych aktów normatywnych.

Ponadto w celu zapewnienia wykonywania audytu w sposób profesjonalny i zgodny z 
przyjętymi standardami, realizując zadania audytowi audytor wewnętrzny powinien stosować 
wytyczne zawarte w dokumentach wymienionych w § 1 ust. 2 niniejszego Zarządzenia.


